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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 BEVÖLKERUNGSSTRUKTUR IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN 
IN DEN WAHLKREISEN 124 UND 126 

  

 Bevölkerung am 31.12.2012 auf Basis des Zensus 2011 Altersstruktur 

am Zensus-Stichtag 9.05.2011 
insgesamt 

davon Bevölkerungs- 

dichte männlich weiblich Deutsche Ausländer unter 18 Jahre 18 bis 65 Jahre über 65 Jahre 

Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Einw./km² % % % 

 W a h l k r e i s  1 2 4   -  S t e i n f u r t   I   -   B o r k e n   I    (tlw.) 

Ahaus 38.578 19.139 19.439 36.250 2.328 255,1 22,0 62,3 15,7 

Gronau 45.590 22.500 23.090 39.610 5.980 578,4 20,3 62,0 17,7 

Heek 8.459 4.272 4.187 8.087 372 121,8 23,7 61,6 14,6 

Legden 6.936 3.601 3.335 6.540 396 123,2 21,3 62,4 16,2 

Schöppingen 7.136 3.753 3.383 5.984 1.152 103,7 21,0 64,3 14,7 

 W a h l k r e i s  1 2 6   -  B o r k e n   I I 

Bocholt 71.080 34.684 36.396 66.782 4.298 595,3 18,3 62,1 19,6 

Borken 41.455 20.251 21.204 39.782 1.673 271,0 19,3 62,8 17,9 

Gescher 16.889 8.485 8.404 16.330 559 208,9 19,9 63,5 16,6 

Heiden 8.050 4.045 4.005 7.864 186 150,8 20,3 62,4 17,3 

Isselburg 10.819 5.394 5.425 9.686 1.133 252,8 19,6 62,2 18,0 

Raesfeld 11.102 5.535 5.567 10.623 479 191,6 19,1 65,5 15,4 

Reken 14.320 7.253 7.067 13.846 474 181,9 18,9 63,6 17,7 

Rhede 19.052 9.442 9.610 18.286 766 241,5 20,2 63,6 16,3 

Stadtlohn 20.069 9.973 10.096 19.070 999 253,2 21,9 61,4 16,7 

Südlohn 8.902 4.391 4.511 8.340 562 195,4 20,4 62,3 17,4 

Velen 12.987 6.462 6.525 12.577 410 183,6 21,0 63,3 15,7 

Vreden 22.395 11.424 10.971 21.199 1.196 164,9 21,6 61,9 16,6 

Kreis Borken 363.819 180.604 183.215 340.856 22.963 256,0 20,1 62,5 17,3 

 



BUNDESTAGSWAHL 2013 

- 6 - 

 

 

Kreis Borken • 15 - Stabsstelle  Erschienen am 1. Oktober 2013 

 

  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 E R S T S T I M M E N  IN DEN WAHLKREISEN 124 UND 126 
UND VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL 2009 

  
 Wahlkreis 124 : Steinfurt I – Borken I 1) Wahlkreis 126 : Borken II 2) 

Bundestagswahl am 
22. September 2013 

Bundestagswahl am 
27. September 2009 

Bundestagswahl am 
22. September 2013 

Bundestagswahl am 
27. September 2009 

Bewerberin /  
Bewerber 

Anzahl % 
Bewerberin / 

Bewerber 
Anzahl % 

Bewerberin / 
Bewerber 

Anzahl % 
Bewerberin / 

Bewerber 
Anzahl % 

Wahlberechtigte  201.091 x  200.304 x  198.648 x  196.659 x 

Wähler/ -innen  147.449 x  143.677 x  151.387 x  147.728 x 

Wahlbeteiligung  x 73,3  x 71,7  x 76,2  x 75,1 

Ungültige Erststimmen  1.602 1,1  1.979 1,4  1.401 0,9  1.494 1,0 

Gültige Erststimmen  145.847 100,0  141.698 100,0  149.986 100,0  146.234 100,0 

davon    CDU Spahn, Jens 75.853 52,0 Spahn, Jens 63.123 44,5 Röring, Johannes 86.028 57,4 Röring, Johannes 79.254 54,2 

 SPD Arndt-Brauer, Ingrid 46.459 31,9 Arndt-Brauer, Ingrid 42.736 30,2 Schulte, Ursula 40.643 27,1 Pries, Christoph 37.324 25,5 

 FDP Bögel-Hoyer, Claudia 4.075 2,8 Bögel, Claudia 17.533 12,4 Schneider, Kevin 3.389 2,3 Polch, Winfried 12.521 8,6 

 GRÜNE Winterfeldt, Jörg, Dr. 7.458 5,1 Eisele, Dietmar 8.774 6,2 Büning, Frank 9.548 6,4 Artmeyer, Ludwig 9.706 6,6 

 DIE LINKE Brandt, Robert 5.484 3,8 Jäger, Ulf 8.306 5,9 Breuer, Heidi 4.513 3,0 Rath, Martin 6.385 4,4 

 PIRATEN van den Berg, Wiebke 3.246 2,2 --- --- --- Kerkhoff, Siegfried 3.016 2,0 --- --- --- 

                NPD --- --- --- Pohl, Markus 1.226 0,9 --- --- --- Maier, Sascha Andre 1.044 0,7 

                AfD Seifen, Helmut 3.272 2,2 --- --- --- Heitmann, Alfred 2.849 1,9 --- --- --- 
 

Gewählt wurde: Spahn, Jens (CDU) Spahn, Jens (CDU) Röring, Johannes (CDU) Röring, Johannes (CDU) 

1)
 bei der Bundestagswahl 2009 entsprach dieser Wahlkreis dem Wahlkreis Nr. 125; 

2)
 bei der Bundestagswahl 2009 entsprach dieser Wahlkreis dem Wahlkreis Nr. 127; Abgrenzung der Wahlkreise siehe Karte S. 4 

x – Tabellenfach gesperrt, da Aussage nicht sinnvoll 
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 E R S T S T I M M E N  IN DEN WAHLKREISEN 124 UND 126 
UND VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL 2009 

 

                             

44,5%

30,2%

12,4%

6,2%

5,9% 0,9%

B u n d e s t a g s w a h l   2 0 0 9
Wahlkreis 125  (Steinfurt I - Borken I)

Spahn, Jens (CDU)

Arndt-Brauer, Ingrid (SPD)

Bögel, Claudia (FDP)

Eisele, Dietmar (GRÜNE)

Jäger, Ulf (DIE LINKE)

Pohl, Markus (NPD)

52,0%

31,9%

2,8%

5,1%

3,8%
2,2%

2,2%

B u n d e s t a g s w a h l   2 0 1 3
Wahlkreis 124  (Steinfurt I - Borken I)

Spahn, Jens (CDU)

Arndt-Brauer, Ingrid (SPD)

Bögel-Hoyer, Claudia (FDP)

Winterfeldt, Jörg, Dr. (GRÜNE)

Brandt, Robert (DIE LINKE)

van den Berg, Wiebke (PIRATEN)

Seifen, Helmut (AfD)

54,2%

25,5%

8,6%

6,6%

4,4% 0,7%

B u n d e s t a g s w a h l   2 0 0 9
Wahlkreis 127  (Borken II)

Röring, Johannes (CDU)

Pries, Christoph (SPD)

Polch, Winfried (FDP)

Artmeyer, Ludwig (GRÜNE)

Rath, Martin (DIE LINKE)

Maier, Sascha Andre (NPD)

57,4%

27,1%

2,3%

6,4%

3,0%
2,0%

1,9%

B u n d e s t a g s w a h l   2 0 1 3
Wahlkreis 126  (Borken II)

Röring, Johannes (CDU)

Schulte, Ursula (SPD)

Schneider, Kevin (FDP)

Büning, Frank (GRÜNE)

Breuer, Heidi (DIE LINKE)

Kerkhoff, Siegfried (PIRATEN)

Heitmann, Alfred (AfD)
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 Z W E I T S T I M M E N   IM WAHLKREIS 124  
-   S T E I N F U R T   I   -   B O R K E N   I   - 

UND VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL 2009 
  

 W a h l k r e i s   1 2 4  (Steinfurt I  -  Borken I) 1) 

Bundestagswahl am 

22. September 2013 

Bundestagswahl am 

27. September 2009 

Anzahl % Anzahl % 

Wahlberechtigte 201.091 x 200.304 x 

Wähler/ -innen 147.449 x 143.677 x 

Wahlbeteiligung x 73,3 x 71,7 

Ungültige Zweitstimmen
 

1.243 0,8 1.411 1,0 

Gültige Zweitstimmen
 

146.206 100,0 142.266 100,0 

davon    CDU 72.802 49,8 59.231 41,6 

 SPD 41.073 28,1 34.893 24,5 

 FDP 7.434 5,1 22.277 15,7 

 GRÜNE  8.936 6,1 10.999 7,7 

 DIE LINKE 6.420 4,4 9.197 6,5 

 PIRATEN 2.778 1,9 2.249 1,6 

 NPD 943 0,6 993 0,7 

 REP 123 0,1 201 0,1 

 Bündnis 21/RRP 
2) 

54 0,0 227 0,2 

 Volksabstimmung 152 0,1 67 0,0 

 ÖDP 155 0,1 113 0,1 

 MLPD 20 0,0 16 0,0 

 BüSo 16 0,0 20 0,0 

 PSG 24 0,0 20 0,0 

 AfD 4.126 2,8 --- --- 

 BIG 40 0,0 --- --- 

 pro Deutschland 146 0,1 --- --- 

 DIE RECHTE 28 0,0 --- --- 

 FREIE WÄHLER 282 0,2 --- --- 

 Partei der Nichtwähler 130 0,1 --- --- 

 PARTEI DER VERNUNFT 90 0,1 --- --- 

 Die PARTEI 434 0,3 --- --- 

              Die Tierschutzpartei --- --- 568 0,4 

 FAMILIE --- --- 647 0,5 

 ZENTRUM --- --- 128 0,1 

 DVU --- --- 62 0,0 

 RENTNER --- --- 358 0,3 
1)

 bei der Bundestagswahl 2009 entsprach dieser Wahlkreis dem Wahlkreis Nr. 125; Abgrenzung des Wahlkreises siehe Karte S. 4; 
2)

 Bezeichnung bei der 
Bundestagswahl 2009: RRP;  x – Tabellenfach gesperrt, da Aussage nicht sinnvoll 
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 Z W E I T S T I M M E N   IM WAHLKREIS 126  
-   B O R K E N   I I  - 

UND VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL 2009 
  

 W a h l k r e i s   1 2 6  (Borken II) 1) 

Bundestagswahl am 

22. September 2013 

Bundestagswahl am 

27. September 2009 

Anzahl % Anzahl % 

Wahlberechtigte 198.648 x 196.659 x 

Wähler/ -innen 151.387 x 147.728 x 

Wahlbeteiligung x 76,2 x 75,1 

Ungültige Zweitstimmen
 

1.118 0,8 1.231 0,8 

Gültige Zweitstimmen
 

150.269 100,0 146.497 100,0 

davon    CDU 80.352 53,5 67.056 45,8 

 SPD 38.391 25,5 32.344 22,1 

 FDP 7.915 5,3 24.230 16,5 

 GRÜNE  9.138 6,1 10.793 7,4 

 DIE LINKE 5.447 3,6 7.222 4,9 

 PIRATEN 2.468 1,6 1.823 1,2 

 NPD 948 0,6 805 0,5 

 REP 103 0,1 188 0,1 

 Bündnis 21/RRP 
2) 

61 0,0 100 0,1 

 Volksabstimmung 182 0,1 73 0,0 

 ÖDP 167 0,1 94 0,1 

 MLPD 17 0,0 17 0,0 

 BüSo 17 0,0 12 0,0 

 PSG 22 0,0 13 0,0 

 AfD 4.042 2,7 --- --- 

 BIG 22 0,0 --- --- 

 pro Deutschland 170 0,1 --- --- 

 DIE RECHTE 12 0,0 --- --- 

 FREIE WÄHLER 248 0,2 --- --- 

 Partei der Nichtwähler 117 0,1 --- --- 

 PARTEI DER VERNUNFT 78 0,1 --- --- 

 Die PARTEI 352 0,2 --- --- 

              Die Tierschutzpartei --- --- 599 0,4 

 FAMILIE --- --- 625 0,4 

 ZENTRUM --- --- 103 0,1 

 DVU --- --- 56 0,0 

 RENTNER --- --- 344 0,2 
1)

 bei der Bundestagswahl 2009 entsprach dieser Wahlkreis dem Wahlkreis Nr. 127; Abgrenzung des Wahlkreises siehe Karte S. 4; 
2)

 Bezeichnung bei der 
Bundestagswahl 2009: RRP;   x – Tabellenfach gesperrt, da Aussage nicht sinnvoll 
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 Z W E I T S T I M M E N A N T E I L E  DER PARTEIEN 
IN DEN WAHLKREISEN 124 UND 126    

  

 

 

 GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN   Z W E I T S T I M M E N 
IN DEN WAHLKREISEN 124 UND 126  

IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2009   
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 GEWINNE / VERLUSTE  BEI  DEN   Z W E I T S T I M M E N 
IN DEN WAHLKREISEN 124 UND 126    

IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2009 
  

 Z w e i t s t i m m e n :   Gewinne / Verluste 

Wahlkreis  1 2 4  
1) 

Steinfurt I – Borken I 

Wahlkreis  1 2 6  
2) 

Borken II 

Anzahl Prozentpunkte Anzahl Prozentpunkte 

Wahlberechtigte +787 x +1.989 x 

Wähler/ -innen +3.772 x +3.659 x 

Wahlbeteiligung x +1,6 x +1,1 

Ungültige Zweitstimmen
 

-168 -0,2 -113 0 

Gültige Zweitstimmen
 

+3.940 x +3.772 x 

davon    CDU +13.571 +8,2 +13.296 +7,7 

 SPD +6.180 +3,6 +6.047 +3,4 

 FDP -14.843 -10,6 -16.315 -11,2 

 GRÜNE  -2.063 -1,6 -1.655 -1,3 

 DIE LINKE -2.777 -2,1 -1.775 -1,3 

 PIRATEN +529 +0,3 +645 +0,4 

 NPD -50 -0,1 +143 +0,1 

 REP -78 0 -85 0 

 Bündnis 21/RRP 
3) 

-173 -0,2 -39 -0,1 

 Volksabstimmung +85 +0,1 +109 +0,1 

 ÖDP +42 0 +73 0 

 MLPD +4 0 0 0 

 BüSo -4 0 +5 0 

 PSG +4 0 +9 0 

 AfD --- --- --- --- 

 BIG --- --- --- --- 

 pro Deutschland --- --- --- --- 

 DIE RECHTE --- --- --- --- 

 FREIE WÄHLER --- --- --- --- 

 Partei der Nichtwähler --- --- --- --- 

 PARTEI DER VERNUNFT --- --- --- --- 

 Die PARTEI --- --- --- --- 

              Die Tierschutzpartei --- --- --- --- 

 FAMILIE --- --- --- --- 

 ZENTRUM --- --- --- --- 

 DVU --- --- --- --- 

 RENTNER --- --- --- --- 
1)

 bei der Bundestagswahl 2009 entsprach dieser Wahlkreis dem Wahlkreis Nr. 125; 
2)

 bei der Bundestagswahl 2009 entsprach dieser Wahlkreis dem 
Wahlkreis Nr. 127; Abgrenzung des Wahlkreises siehe Karte S. 4; 

3)
 Bezeichnung bei der Bundestagswahl 2009: RRP;  x – Tabellenfach gesperrt, da 

Aussage nicht sinnvoll  
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 E R S T S T I M M E N   IM KREIS BORKEN 
UND VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL 2009 

  

 Erststimmen im Kreis Borken
1) 

Bundestagswahl am 

22.September 2013 

Bundestagswahl am 

27. September 2009 

Bewerberin / 
Bewerber 

(WK 124 / WK 126) 

Anzahl % 
Bewerberin / 

Bewerber 
(WK 125 / WK 127) 

Anzahl % 

Wahlberechtigte x 275.979 x x 273.666 x 

Wähler/ -innen x 206.763 x x 201.502 x 

Wahlbeteiligung x x 74,9 x x 73,6 

Ungültige Erststimmen x 2.006 1,0 x 2.339 1,2 

Gültige Erststimmen x 204.757 100,0 x 199.163 100,0 

davon    CDU 
Spahn  
Röring 

115.986 56,6 
Spahn 
Röring 

103.265 51,8 

 SPD 
Arndt-Brauer  
Schulte 

56.859 27,8 
Arndt-Brauer 
Pries 

51.478 25,8 

 FDP 
Bögel-Hoyer  
Schneider 

4.902 2,4 
Bögel 
Polch 

19.983 10,0 

 GRÜNE 
Winterfeldt  
Büning 

11.993 5,9 
Eisele 
Artmeyer 

13.185 6,6 

 DIE LINKE 
Brandt  
Breuer 

6.565 3,2 
Jäger 
Rath 

9.696 4,9 

 PIRATEN 
van den Berg 
Kerkhoff  

4.228 2,1 
--- 
--- 

--- --- 

              NPD 
--- 
--- 

--- --- 
Pohl 
Maier 

1.556 0,8 

              AfD 
Seifen 
Heitmann 

4.224 2,1 
--- 
--- 

--- --- 

1)
 zusammengerechnetes Ergebnis der Erststimmen in den Städten und Gemeinden des Kreises Borken aus den Wahlkreisen 124 und 126 

(Bundestagswahl 2013) bzw. aus den Wahlkreisen 125 und 127 (Bundestagswahl 2009) 

x – Tabellenfach gesperrt, da Aussage nicht sinnvoll 
 
 

    

56,6%

27,8%

2,4%

5,9%

3,2%
2,1%

2,1%

B u n d e s t a g s w a h l   2 0 1 3
Kreis Borken

Spahn / Röring (CDU)

Arndt-Brauer / Schulte (SPD)

Bögel-Hoyer / Schneider (FDP)

Winterfeldt / Büning (GRÜNE)

Brandt / Breuer (DIE LINKE)

van den Berg / Kerkhoff (PIRATEN)

Seifen / Heitmann (AfD)

51,8%

25,8%

10,0%

6,6%

4,9% 0,8%

B u n d e s t a g s w a h l   2 0 0 9
Kreis Borken

Spahn / Röring (CDU)

Arndt-Brauer / Pries (SPD)

Bögel / Polch (FDP)

Eisele / Artmeyer (GRÜNE)

Jäger / Rath (DIE LINKE)

Pohl / Maier (NPD)



BUNDESTAGSWAHL 2013 

- 13 - 

 

 

Kreis Borken • 15 - Stabsstelle  Erschienen am 1. Oktober 2013 

 

  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 Z W E I T S T I M M E N   IM KREIS BORKEN  
UND VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL 2009 

  

 Zweitstimmen im Kreis Borken1) 

Bundestagswahl am 

22. September 2013 

Bundestagswahl am 

27. September 2009 

Anzahl % Anzahl % 

Wahlberechtigte 275.979 x 273.666 x 

Wähler/ -innen 206.763 x 201.502 x 

Wahlbeteiligung x 74,9 x 73,6 

Ungültige Zweitstimmen
 

1.562 0,8 1.786 0,9 

Gültige Zweitstimmen
 

205.201 100,0 199.716 100,0 

davon    CDU 109.507 53,4 90.752 45,4 

 SPD 52.647 25,7 43.790 21,9 

 FDP 10.762 5,2 32.976 16,5 

 GRÜNE  11.980 5,8 14.571 7,3 

 DIE LINKE 7.711 3,8 10.752 5,4 

 PIRATEN 3.483 1,7 2.561 1,3 

 NPD 1.301 0,6 1.212 0,6 

 REP 147 0,1 260 0,1 

 Bündnis 21/RRP 
2) 

80 0,0 182 0,1 

 Volksabstimmung 243 0,1 99 0,0 

 ÖDP 206 0,1 136 0,1 

 MLPD 26 0,0 24 0,0 

 BüSo 21 0,0 19 0,0 

 PSG 31 0,0 24 0,0 

 AfD 5.675 2,8 --- --- 

 BIG 39 0,0 --- --- 

 pro Deutschland 230 0,1 --- --- 

 DIE RECHTE 20 0,0 --- --- 

 FREIE WÄHLER 309 0,2 --- --- 

 Partei der Nichtwähler 169 0,1 --- --- 

 PARTEI DER VERNUNFT 100 0,0 --- --- 

 Die PARTEI 514 0,3 --- --- 

              Die Tierschutzpartei --- --- 811 0,4 

 FAMILIE --- --- 855 0,4 

 ZENTRUM --- --- 142 0,1 

 DVU --- --- 82 0,0 

 RENTNER --- --- 468 0,2 
1)

 zusammengerechnetes Ergebnis der Zweitstimmen in den Städten und Gemeinden des Kreises Borken aus den Wahlkreisen 124 und 126 
(Bundestagswahl 2013) bzw. aus den Wahlkreisen 125 und 127 (Bundestagswahl 2009); 

2)
 Bezeichnung bei der Bundestagswahl 2009: RRP 

x – Tabellenfach gesperrt, da Aussage nicht sinnvoll  
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 Z W E I T S T I M M E N A N T E I L E  DER PARTEIEN 
IM KREIS BORKEN    

  

 

 

 GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN   Z W E I T S T I M M E N 
IM KREIS BORKEN 

IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2009   
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 ENTWICKLUNG DER   Z W E I T S T I M M E N A N T E I L E 
IM KREIS BORKEN 

BEI BUNDESTAGSWAHLEN SEIT 1976   
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 E R S T S T I M M E N   IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  
  

Gebiet 
Wahl-

berech-
tigte 

Wähler/-
innen 

Wahl-
beteili-
gung 
in % 

gültige 
Erst-

stimmen 

Von den gültigen Erststimmen entfielen auf … 

CDU SPD FDP GRÜNE DIE LINKE PIRATEN AfD 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 28.787 21.695 75,4 21.481 12.207 56,8 5.886 27,4 665 3,1 1.111 5,2 714 3,3 468 2,2 430 2,0 

Bocholt 55.454 41.084 74,1 40.751 21.816 53,5 12.407 30,4 751 1,8 2.775 6,8 1.380 3,4 800 2,0 822 2,0 

Borken 31.859 23.902 75,0 23.661 13.888 58,7 5.909 25,0 564 2,4 1.660 7,0 727 3,1 470 2,0 443 1,9 

Gescher 13.141 9.969 75,9 9.884 5.328 53,9 2.911 29,5 207 2,1 668 6,8 342 3,5 226 2,3 202 2,0 

Gronau 32.438 21.113 65,1 20.864 10.091 48,4 7.346 35,2 451 2,2 778 3,7 990 4,7 483 2,3 725 3,5 

Heek 6.195 4.866 78,5 4.812 3.071 63,8 1.190 24,7 108 2,2 156 3,2 106 2,2 99 2,1 82 1,7 

Heiden 6.329 5.063 80,0 5.024 3.026 60,2 1.289 25,7 89 1,8 305 6,1 113 2,2 97 1,9 105 2,1 

Isselburg 7.909 5.922 74,9 5.876 2.929 49,8 1.933 32,9 251 4,3 339 5,8 225 3,8 103 1,8 96 1,6 

Legden 5.138 3.981 77,5 3.941 2.398 60,8 952 24,2 144 3,7 197 5,0 119 3,0 79 2,0 52 1,3 

Raesfeld 8.780 7.088 80,7 7.025 4.393 62,5 1.563 22,2 155 2,2 428 6,1 170 2,4 158 2,2 158 2,2 

Reken 11.237 8.426 75,0 8.357 5.138 61,5 1.956 23,4 184 2,2 476 5,7 235 2,8 165 2,0 203 2,4 

Rhede 14.787 11.764 79,6 11.664 6.608 56,7 3.115 26,7 163 1,4 984 8,4 338 2,9 248 2,1 208 1,8 

Schöppingen 4.773 3.721 78,0 3.673 2.191 59,7 842 22,9 145 3,9 203 5,5 123 3,3 83 2,3 86 2,3 

Stadtlohn 15.259 11.910 78,1 11.783 7.115 60,4 2.938 24,9 320 2,7 602 5,1 336 2,9 253 2,1 219 1,9 

Südlohn 6.732 5.309 78,9 5.239 3.390 64,7 1.125 21,5 167 3,2 262 5,0 121 2,3 97 1,9 77 1,5 

Velen 10.050 7.817 77,8 7.772 4.731 60,9 1.896 24,4 197 2,5 437 5,6 197 2,5 146 1,9 168 2,2 

Vreden 17.111 13.133 76,8 12.950 7.666 59,2 3.601 27,8 341 2,6 612 4,7 329 2,5 253 2,0 148 1,1 

Kreis Borken 275.979 206.763 74,9 204.757 115.986 56,6 56.859 27,8 4.902 2,4 11.993 5,9 6.565 3,2 4.228 2,1 4.224 2,1 

Nordrhein-
Westfalen 

1) 13.252.599 9.604.402 72,5 9.471.064 4.148.381 43,8 3.471.909 36,7 228.894 2,4 606.171 6,4 483.837 5,1 220.528 2,3 171.407 1,8 

1)
 Vorläufiges Ergebnis für Nordrhein-Westfalen insgesamt; Quelle: www.wahlergebnisse.nrw.de 

 

http://www.wahlergebnisse.nrw.de/


BUNDESTAGSWAHL 2013 

- 17 - 

 

 

Kreis Borken • 15 - Stabsstelle  Erschienen am 1. Oktober 2013 

 

  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 Z W E I T S T I M M E N   IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  
  

Gebiet 
Wahl-

berech-
tigte 

Wähler/-
innen 

Wahl-
beteili-
gung 
in % 

gültige 
Zweit-

stimmen 

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf … 

CDU SPD FDP GRÜNE DIE LINKE PIRATEN 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 28.787 21.695 75,4 21.549 11.771 54,6 5.219 24,2 1.228 5,7 1.258 5,8 778 3,6 397 1,8 

Bocholt 55.454 41.084 74,1 40.794 20.350 49,9 12.016 29,5 1.895 4,6 2.456 6,0 1.641 4,0 628 1,5 

Borken 31.859 23.902 75,0 23.726 13.038 55,0 5.478 23,1 1.440 6,1 1.487 6,3 876 3,7 375 1,6 

Gescher 13.141 9.969 75,9 9.896 4.967 50,2 2.724 27,5 484 4,9 676 6,8 403 4,1 171 1,7 

Gronau 32.438 21.113 65,1 20.923 9.702 46,4 6.588 31,5 991 4,7 950 4,5 1.088 5,2 409 2,0 

Heek 6.195 4.866 78,5 4.826 3.119 64,6 938 19,4 208 4,3 183 3,8 132 2,7 71 1,5 

Heiden 6.329 5.063 80,0 5.037 2.844 56,5 1.210 24,0 253 5,0 289 5,7 150 3,0 83 1,6 

Isselburg 7.909 5.922 74,9 5.873 2.802 47,7 1.889 32,2 275 4,7 327 5,6 267 4,5 91 1,5 

Legden 5.138 3.981 77,5 3.946 2.356 59,7 787 19,9 222 5,6 232 5,9 143 3,6 66 1,7 

Raesfeld 8.780 7.088 80,7 7.041 4.049 57,5 1.541 21,9 358 5,1 405 5,8 227 3,2 116 1,6 

Reken 11.237 8.426 75,0 8.366 4.656 55,7 1.876 22,4 427 5,1 481 5,7 295 3,5 143 1,7 

Rhede 14.787 11.764 79,6 11.686 6.173 52,8 3.080 26,4 483 4,1 909 7,8 403 3,4 178 1,5 

Schöppingen 4.773 3.721 78,0 3.688 2.207 59,8 724 19,6 198 5,4 219 5,9 123 3,3 72 2,0 

Stadtlohn 15.259 11.910 78,1 11.789 6.508 55,2 2.741 23,3 782 6,6 635 5,4 390 3,3 219 1,9 

Südlohn 6.732 5.309 78,9 5.270 3.221 61,1 1.029 19,5 345 6,5 272 5,2 127 2,4 87 1,7 

Velen 10.050 7.817 77,8 7.782 4.374 56,2 1.779 22,9 451 5,8 444 5,7 257 3,3 124 1,6 

Vreden 17.111 13.133 76,8 13.009 7.370 56,7 3.028 23,3 722 5,6 757 5,8 411 3,2 253 1,9 

Kreis Borken 275.979 206.763 74,9 205.201 109.507 53,4 52.647 25,7 10.762 5,2 11.980 5,8 7.711 3,8 3.483 1,7 

Nordrhein-
Westfalen 

1) 13.252.599 9.604.402 72,5 9.496.174 3.775.865 39,8 3.027.863 31,9 498.092 5,2 760.215 8,0 582.786 6,1 209.427 2,2 

1)
 Vorläufiges Ergebnis für Nordrhein-Westfalen insgesamt; Quelle: www.wahlergebnisse.nrw.de 
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 Z W E I T S T I M M E N   IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  
  

Gebiet 

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf … 

NPD REP 
Bündnis 21  

/ RRP 

Volks-
abstimmung 

ÖDP MLPD BüSo PSG  

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 125 0,6 12 0,1 7 0,0 25 0,1 19 0,1 2 0,0 2 0,0 7 0,0 

Bocholt 263 0,6 25 0,1 11 0,0 60 0,1 36 0,1 9 0,0 5 0,0 8 0,0 

Borken 142 0,6 19 0,1 7 0,0 29 0,1 29 0,1 1 0,0 3 0,0 2 0,0 

Gescher 62 0,6 8 0,1 3 0,0 11 0,1 8 0,1 1 0,0 0 0,0 2 0,0 

Gronau 164 0,8 22 0,1 8 0,0 31 0,1 11 0,1 4 0,0 1 0,0 1 0,0 

Heek 23 0,5 5 0,1 0 0,0 1 0,0 4 0,1 2 0,0 1 0,0 1 0,0 

Heiden 27 0,5 4 0,1 2 0,0 2 0,0 5 0,1 0 0,0 0 0,0 2 0,0 

Isselburg 37 0,6 1 0,0 6 0,1 9 0,2 6 0,1 1 0,0 2 0,0 2 0,0 

Legden 26 0,7 2 0,1 4 0,1 1 0,0 5 0,1 1 0,0 0 0,0 0 0,0 

Raesfeld 53 0,8 4 0,1 1 0,0 7 0,1 13 0,2 1 0,0 0 0,0 0 0,0 

Reken 75 0,9 11 0,1 6 0,1 11 0,1 15 0,2 1 0,0 1 0,0 1 0,0 

Rhede 63 0,5 6 0,1 5 0,0 15 0,1 17 0,1 1 0,0 4 0,0 2 0,0 

Schöppingen 15 0,4 3 0,1 0 0,0 3 0,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Stadtlohn 79 0,7 6 0,1 5 0,0 20 0,2 12 0,1 0 0,0 1 0,0 2 0,0 

Südlohn 32 0,6 3 0,1 0 0,0 1 0,0 3 0,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Velen 55 0,7 11 0,1 5 0,1 8 0,1 6 0,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Vreden 60 0,5 5 0,0 10 0,1 9 0,1 17 0,1 2 0,0 1 0,0 1 0,0 

Kreis Borken 1.301 0,6 147 0,1 80 0,0 243 0,1 206 0,1 26 0,0 21 0,0 31 0,0 

Nordrhein- 
Westfalen 

1) 94.270 1,0 13.973 0,1 5.196 0,1 17.591 0,2 12.978 0,1 4.581 0,0 1.993 0,0 2.416 0,0 

1)
 Vorläufiges Ergebnis für Nordrhein-Westfalen insgesamt; Quelle: www.wahlergebnisse.nrw.de 
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 Z W E I T S T I M M E N   IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  
  

Gebiet 

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf … 

AfD BIG 
pro 

Deutschland 
DIE RECHTE 

FREIE 
WÄHLER 

Partei der 
Nichtwähler 

PARTEI DER 
VERNUNFT 

Die PARTEI  

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 552 2,6 8 0,0 28 0,1 2 0,0 25 0,1 18 0,1 11 0,1 55 0,3 

Bocholt 1.131 2,8 5 0,0 56 0,1 3 0,0 55 0,1 36 0,1 18 0,0 87 0,2 

Borken 645 2,7 4 0,0 20 0,1 4 0,0 51 0,2 23 0,1 4 0,0 49 0,2 

Gescher 307 3,1 1 0,0 11 0,1 0 0,0 13 0,1 12 0,1 7 0,1 25 0,3 

Gronau 803 3,8 8 0,0 24 0,1 5 0,0 17 0,1 21 0,1 6 0,0 69 0,3 

Heek 106 2,2 1 0,0 3 0,1 1 0,0 4 0,1 3 0,1 1 0,0 19 0,4 

Heiden 138 2,7 0 0,0 2 0,0 0 0,0 11 0,2 3 0,1 7 0,1 5 0,1 

Isselburg 119 2,0 2 0,0 8 0,1 0 0,0 5 0,1 7 0,1 4 0,1 13 0,2 

Legden 80 2,0 0 0,0 2 0,1 0 0,0 6 0,2 4 0,1 0 0,0 9 0,2 

Raesfeld 218 3,1 0 0,0 3 0,0 0 0,0 19 0,3 6 0,1 3 0,0 17 0,2 

Reken 302 3,6 0 0,0 14 0,2 2 0,0 17 0,2 2 0,0 6 0,1 24 0,3 

Rhede 274 2,3 1 0,0 15 0,1 1 0,0 16 0,1 12 0,1 9 0,1 19 0,2 

Schöppingen 92 2,5 0 0,0 3 0,1 0 0,0 9 0,2 6 0,2 4 0,1 10 0,3 

Stadtlohn 309 2,6 6 0,1 17 0,1 0 0,0 19 0,2 2 0,0 4 0,0 32 0,3 

Südlohn 129 2,4 1 0,0 2 0,0 0 0,0 5 0,1 1 0,0 2 0,0 10 0,2 

Velen 203 2,6 1 0,0 10 0,1 1 0,0 20 0,3 6 0,1 6 0,1 21 0,3 

Vreden 267 2,1 1 0,0 12 0,1 1 0,0 17 0,1 7 0,1 8 0,1 50 0,4 

Kreis Borken 5.675 2,8 39 0,0 230 0,1 20 0,0 309 0,2 169 0,1 100 0,0 514 0,3 

Nordrhein- 
Westfalen 

1) 371.567 3,9 10.836 0,1 23.211 0,2 2.288 0,0 25.093 0,3 11.349 0,1 6.903 0,1 37.681 0,4 

1)
 Vorläufiges Ergebnis für Nordrhein-Westfalen insgesamt; Quelle: www.wahlergebnisse.nrw.de 
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN   Z W E I T S T I M M E N   IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  
IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2009 

  

Gebiet 

Wahl-
berechtigte 

Wähler/ -
innen 

Wahl-
beteili-
gung 

gültige 
Zweit-

stimmen 
CDU SPD FDP GRÜNE DIE LINKE PIRATEN Sonstige 

absolut absolut %1) absolut absolut %1) absolut %1) absolut %1) absolut %1) absolut %1) absolut %1) absolut %1) 

Ahaus +575 +723 +1,1 +780 +2.327 +9,1 +1.035 +4,1 -2.308 -11,3 -469 -2,5 -346 -1,8 +88 +0,3 +453 +2,1 

Bocholt +417 +752 +0,8 +738 +3.306 +7,3 +1.140 +2,3 -4.110 -10,4 -360 -1,0 -373 -1,0 +92 +0,2 +1.043 +2,5 

Borken +217 +751 +1,8 +790 +2.403 +8,6 +909 +3,2 -2.615 -11,6 -219 -1,1 -362 -1,7 +124 +0,5 +550 +2,2 

Gescher +324 +424 +1,4 +423 +710 +5,3 +549 +4,5 -914 -9,9 -176 -2,2 -65 -0,8 +49 +0,4 +270 +2,7 

Gronau -192 +605 +2,2 +642 +1.827 +7,6 +1.371 +5,8 -2.207 -11,1 -322 -1,8 -768 -4,0 +133 +0,6 +608 +2,8 

Heek +68 +132 +1,2 +134 +549 +9,8 +112 +1,8 -496 -10,7 -44 -1,0 -70 -1,6 +2 0 +81 +1,6 

Heiden -6 +38 +0,7 +50 +393 +7,4 +249 +4,7 -527 -10,6 -115 -2,4 -78 -1,6 +17 +0,3 +111 +2,2 

Isselburg -104 +67 +1,8 +67 +438 +7,0 +143 +2,1 -537 -9,3 -52 -0,9 -49 -0,9 +22 +0,3 +102 +1,7 

Legden -57 +118 +3,1 +124 +469 +10,3 +125 +2,6 -472 -12,6 -66 -1,9 -25 -0,8 +25 +0,6 +68 +1,6 

Raesfeld +134 +96 -0,2 +116 +546 +6,9 +366 +4,9 -717 -10,4 -78 -1,2 -196 -2,9 +17 +0,2 +178 +2,5 

Reken +283 +483 +2,5 +497 +930 +8,3 +433 +4,1 -926 -12,1 -72 -1,3 -164 -2,3 +46 +0,5 +250 +2,8 

Rhede +219 +311 +1,0 +327 +1.020 +7,4 +580 +4,4 -1.309 -11,7 -287 -2,7 -27 -0,4 +64 +0,5 +286 +2,4 

Schöppingen -70 +24 +1,7 +33 +287 +7,3 +167 +4,4 -416 -11,4 -35 -1,0 -57 -1,6 +29 +0,8 +58 +1,5 

Stadtlohn -37 +137 +1,1 +125 +1.155 +9,3 +494 +4,0 -1.626 -14,0 -63 -0,6 -161 -1,4 +69 +0,6 +257 +2,2 

Südlohn +81 +155 +1,4 +163 +538 +8,6 +237 +4,0 -650 -13,0 -4 -0,2 -96 -2,0 +38 +0,7 +100 +1,9 

Velen +191 +309 +1,6 +340 +752 +7,5 +461 +5,2 -862 -11,8 -120 -1,9 -105 -1,6 +39 +0,5 +175 +2,1 

Vreden +270 +136 -0,4 +136 +1.105 +8,0 +486 +3,6 -1.522 -11,8 -109 -0,9 -99 -0,8 +68 +0,5 +207 +1,6 

Kreis Borken +2.313 +5.261 +1,3 +5.485 +18.755 +8,0 +8.857 +3,8 -22.214 -11,3 -2.591 -1,5 -3.041 -1,6 +922 +0,4 +4.797 +2,2 

Nordrhein-
Westfalen 

2) -35.692 +110.552 +1,1 +106.762 +664.387 +6,7 +348.907 +3,4 -896.462 -9,7 -185.616 -2,1 -207.028 -2,3 +50.842 +0,5 +331.732 +3,5 

1)
 Prozentpunkte; 

2)
Vorläufiges Ergebnis für Nordrhein-Westfalen insgesamt; Quelle: www.wahlergebnisse.nrw.de 

 

http://www.wahlergebnisse.nrw.de/
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2277..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22000099    
 

 VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL AM 27. SEPTEMBER 2009   ( - E R S T S T I M M E N - ) 
IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  

  

Gebiet 
Wahl-

berechtigte 
Wähler/-

innen 

Wahl-
beteiligung 

in % 

gültige 
Erststimmen 

Von den gültigen Erststimmen entfielen auf … 

SPD CDU FDP GRÜNE DIE LINKE NPD 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 28.212 20.972 74,3  20.643 5.325  25,8 9.319  45,1 3.109  15,1 1.718  8,3 1.015  4,9 157  0,8  

Bocholt 55.037 40.332 73,3  39.950 12.734  31,9 19.784  49,5 2.912  7,3 2.469  6,2 1.730  4,3 321  0,8  

Borken 31.642 23.151 73,2  22.909 5.296  23,1 12.627  55,1 2.190  9,6 1.553  6,8 1.088  4,7 155  0,7  

Gescher 12.817 9.545 74,5  9.466 2.475  26,1 4.939  52,2 764  8,1 791  8,4 419  4,4 78  0,8  

Gronau 32.630 20.508 62,9  20.201 6.201  30,7 8.433  41,7 2.458  12,2 1.052  5,2 1.812  9,0 245  1,2  

Heek 6.127 4.734 77,3  4.657 1.050  22,5 2.475  53,1 693  14,9 231  5,0 178  3,8 30  0,6  

Heiden 6.335 5.025 79,3  4.981 1.126  22,6 2.889  58,0 358  7,2 369  7,4 211  4,2 28  0,6  

Isselburg 8.013 5.855 73,1  5.799 2.214  38,2 2.578  44,5 403  6,9 321  5,5 254  4,4 29  0,5  

Legden 5.195 3.863 74,4  3.801 858  22,6 1.940  51,0 575  15,1 256  6,7 147  3,9 25  0,7  

Raesfeld 8.646 6.992 80,9  6.917 1.314  19,0 4.144  59,9 584  8,4 479  6,9 351  5,1 45  0,7  

Reken 10.954 7.943 72,5  7.855 1.585  20,2 4.577  58,3 710  9,0 490  6,2 422  5,4 71  0,9  

Rhede 14.568 11.453 78,6  11.349 2.896  25,5 6.073  53,5 794  7,0 1.137  10,0 388  3,4 61  0,5  

Schöppingen 4.843 3.697 76,3  3.627 720  19,9 1.844  50,8 627  17,3 222  6,1 159  4,4 55  1,5  

Stadtlohn 15.296 11.773 77,0  11.635 2.483  21,3 6.520  56,0 1.446  12,4 577  5,0 530  4,6 79  0,7  

Südlohn 6.651 5.154 77,5  5.110 905  17,7 3.230  63,2 483  9,5 253  5,0 206  4,0 33  0,6  

Velen 9.859 7.508 76,2  7.413 1.519  20,5 4.355  58,7 652  8,8 496  6,7 334  4,5 57  0,8  

Vreden 16.841 12.997 77,2  12.850 2.777  21,6 7.538  58,7 1.225  9,5 771  6,0 452  3,5 87  0,7  

Kreis Borken 273.666 201.502 73,6  199.163 51.478  25,8 103.265 51,8 19.983  10,0 13.185  6,6 9.696  4,9 1.556  0,8  

Nordrhein-
Westfalen 

 13.288.291 9.493.850 71,4  9.366.765 3.286.593 35,1 3.706.284 39,6 832.146  8,9 728.745  7,8 669.045  7,1 112.709 1,2  
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2277..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22000099    
 

 VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL AM 27. SEPTEMBER 2009   ( - Z W E I T S T I M M E N - ) 
IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  

  

Gebiet 
Wahl-

berechtigte 
Wähler/-

innen 

Wahl-
beteiligung 

in % 

gültige 
Zweitstimmen 

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf … 

SPD CDU FDP GRÜNE DIE LINKE NPD 
Die Tierschutz-

partei 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 28.212 20.972 74,3 20.769 4.184  20,1 9.444  45,5 3.536  17,0 1.727  8,3 1.124  5,4 117  0,6 80  0,4 

Bocholt 55.037 40.332 73,3 40.056 10.876  27,2 17.044  42,6 6.005  15,0 2.816  7,0 2.014  5,0 253  0,6 138  0,3 

Borken 31.642 23.151 73,2 22.936 4.569  19,9 10.635  46,4 4.055  17,7 1.706  7,4 1.238  5,4 120  0,5 104  0,5 

Gescher 12.817 9.545 74,5 9.473 2.175  23,0 4.257  44,9 1.398  14,8 852  9,0 468  4,9 59  0,6 39  0,4 

Gronau 32.630 20.508 62,9 20.281 5.217  25,7 7.875  38,8 3.198  15,8 1.272  6,3 1.856  9,2 207  1,0 89  0,4 

Heek 6.127 4.734 77,3 4.692 826  17,6 2.570  54,8 704  15,0 227  4,8 202  4,3 22  0,5 16  0,3 

Heiden 6.335 5.025 79,3 4.987 961  19,3 2.451  49,1 780  15,6 404  8,1 228  4,6 18  0,4 27  0,5 

Isselburg 8.013 5.855 73,1 5.806 1.746  30,1 2.364  40,7 812  14,0 379  6,5 316  5,4 33  0,6 31  0,5 

Legden 5.195 3.863 74,4 3.822 662  17,3 1.887  49,4 694  18,2 298  7,8 168  4,4 23  0,6 10  0,3 

Raesfeld 8.646 6.992 80,9 6.925 1.175  17,0 3.503  50,6 1.075  15,5 483  7,0 423  6,1 21  0,3 39  0,6 

Reken 10.954 7.943 72,5 7.869 1.443  18,3 3.726  47,4 1.353  17,2 553  7,0 459  5,8 56  0,7 46  0,6 

Rhede 14.568 11.453 78,6 11.359 2.500  22,0 5.153  45,4 1.792  15,8 1.196  10,5 430  3,8 48  0,4 37  0,3 

Schöppingen 4.843 3.697 76,3 3.655 557  15,2 1.920  52,5 614  16,8 254  6,9 180  4,9 38  1,0 17  0,5 

Stadtlohn 15.296 11.773 77,0 11.664 2.247  19,3 5.353  45,9 2.408  20,6 698  6,0 551  4,7 64  0,5 45  0,4 

Südlohn 6.651 5.154 77,5 5.107 792  15,5 2.683  52,5 995  19,5 276  5,4 223  4,4 24  0,5 17  0,3 

Velen 9.859 7.508 76,2 7.442 1.318  17,7 3.622  48,7 1.313  17,6 564  7,6 362  4,9 41  0,6 33  0,4 

Vreden 16.841 12.997 77,2 12.873 2.542  19,7 6.265  48,7 2.244  17,4 866  6,7 510  4,0 68  0,5 43  0,3 

Kreis Borken 273.666 201.502 73,6 199.716 43.790  21,9 90.752 45,4 32.976 16,5 14.571 7,3 10.752  5,4 1.212  0,6 811 0,4 

Nordrhein-
Westfalen 

 13.288.291 9.493.850 71,4 9.389.412 2.678.956 28,5 3.111.478 33,1 1.394.554 14,9 945.831 10,1 789.814 8,4 88.690 0,9 59.731 0,6 
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2277..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22000099    
 

 VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL AM 27. SEPTEMBER 2009   ( - Z W E I T S T I M M E N - ) 
IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  

  

Gebiet 

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf … 

FAMILIE REP 
Volks-

abstimmung 
MLPD PSG ZENTRUM BüSo DVU ödp PIRATEN RRP RENTNER 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 100  0,5  25  0,1 11  0,1 5  0,0 2  0,0 15  0,1 3  0,0 12  0,1 20  0,1 309  1,5 20  0,1 35  0,2  

Bocholt 117  0,3  48  0,1 22  0,1 7  0,0 5  0,0 29  0,1 0  0,0 9  0,0 17  0,0 536  1,3 26  0,1 94  0,2  

Borken 104  0,5  28  0,1 9  0,0 0  0,0 0  0,0 13  0,1 3  0,0 10  0,0 14  0,1 251  1,1 19  0,1 58  0,3  

Gescher 43  0,5  15  0,2 0  0,0 0  0,0 0  0,0 10  0,1 1  0,0 4  0,0 6  0,1 122  1,3 5  0,1 19  0,2  

Gronau 84  0,4  33  0,2 9  0,0 2  0,0 9  0,0 19  0,1 3  0,0 12  0,1 14  0,1 276  1,4 42  0,2 64  0,3  

Heek 26  0,6  7  0,1 3  0,1 0  0,0 0  0,0 2  0,0 1  0,0 1  0,0 2  0,0 69  1,5 4  0,1 10  0,2  

Heiden 21  0,4  6  0,1 3  0,1 0  0,0 0  0,0 1  0,0 0  0,0 2  0,0 3  0,1 66  1,3 6  0,1 10  0,2  

Isselburg 19  0,3  7  0,1 2  0,0 1  0,0 1  0,0 3  0,1 2  0,0 2  0,0 3  0,1 69  1,2 6  0,1 10  0,2  

Legden 10  0,3  3  0,1 1  0,0 0  0,0 0  0,0 1  0,0 0  0,0 1  0,0 4  0,1 41  1,1 8  0,2 11  0,3  

Raesfeld 44  0,6  11  0,2 3  0,0 1  0,0 1  0,0 8  0,1 0  0,0 8  0,1 5  0,1 99  1,4 6  0,1 20  0,3  

Reken 48  0,6  21  0,3 6  0,1 3  0,0 3  0,0 5  0,1 1  0,0 6  0,1 7  0,1 97  1,2 6  0,1 30  0,4  

Rhede 38  0,3  8  0,1 2  0,0 1  0,0 1  0,0 8  0,1 0  0,0 0  0,0 9  0,1 114  1,0 8  0,1 14  0,1  

Schöppingen 10  0,3  4  0,1 2  0,1 0  0,0 0  0,0 2  0,1 0  0,0 0  0,0 2  0,1 43  1,2 8  0,2 4  0,1  

Stadtlohn 64  0,5  11  0,1 12  0,1 1  0,0 1  0,0 16  0,1 1  0,0 4  0,0 6  0,1 150  1,3 7  0,1 25  0,2  

Südlohn 27  0,5  4  0,1 1  0,0 0  0,0 0  0,0 1  0,0 1  0,0 2  0,0 4  0,1 49  1,0 0  0,0 8  0,2  

Velen 38  0,5  15  0,2 6  0,1 1  0,0 0  0,0 4  0,1 2  0,0 1  0,0 7  0,1 85  1,1 3  0,0 27  0,4  

Vreden 62  0,5  14  0,1 7  0,1 2  0,0 1  0,0 5  0,0 1  0,0 8  0,1 13  0,1 185  1,4 8  0,1 29  0,2  

Kreis Borken 855  0,4  260  0,1 99  0,0 24  0,0 24  0,0 142  0,1 19  0,0 82  0,0 136  0,1 2.561  1,3 182  0,1 468  0,2  

Nordrhein-
Westfalen 

 45.106 0,5  30.015 0,3 9.367 0,1 4.268 0,0 1.537 0,0 6.087  0,1 2.396 0,0 7.358 0,1 8.866 0,1 158.585 1,7 12.952 0,1 33.821 0,4  
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 CDU   
ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN   

  

 

 

 CDU   
GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN ZWEITSTIMMEN IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2009   
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 SPD   
ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN   

  

 

 

 SPD   
GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN ZWEITSTIMMEN IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2009   
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 FDP  
ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN   

  

 

 

 FDP   
GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN ZWEITSTIMMEN IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2009   
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 GRÜNE  
ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN   

  

 

 

 GRÜNE   
GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN ZWEITSTIMMEN IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2009   
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 DIE LINKE  
ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN   

  

 

 

 DIE LINKE  
GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN ZWEITSTIMMEN IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2009   
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  BBUUNNDDEESSTTAAGGSSWWAAHHLL  AAMM  2222..  SSEEPPTTEEMMBBEERR  22001133    
 

 PIRATEN 
ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN SOWIE 

GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN ZWEITSTIMMEN IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2009    
  

             
 

 AFD 
ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN   

  

        

       Kein Gewinne-/Verluste-Vergleich zur Bundestags- 

       wahl 2009, da die Partei in 2013 erstmalig zur 

       Wahl angetreten ist.              
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 WAHLBETEILIGUNG IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN 
DES KREISES BORKEN 

IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2009  
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KKRREEIISS  BBOORRKKEENN  
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